ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2853/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indica  a
necessidade de fiscalização na empresa Inivio Tomio Ferro Velho, localizado na Blumenau
2025 - Barra do Rio

JUSTIFICATIVA:

Comunidade reclamam muito do barulho elevado produzido por maquinários pesado que
essa empresa possui. Também grande entulhos espalhados pelo terreno causando poças de
águas de chuva, ambiente propício para criação do mosquito da Dengue

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE JULHO DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​